

青森県特定公共賃貸住宅規則新旧対照表

| 現行   | 改正案   |
|--|---|
| <p>(入居承認の申請)</p> <p>第四条 条例第六条の規定により特定公共賃貸住宅の入居の承認を受けようとする者(以下「入居申込者」という。)は、特定公共賃貸住宅入居申込書(第一号様式)に次に掲げる書類を添えて知事に提出しなければならない。</p> <p>一 入居申込者及び同居予定者の住民基本台帳法(昭和四十二年法律第八十一号)による住民票の写し(以下「住民票の写し」という。)</p> <p>二 入居申込者及び同居予定者が県税を滞納していないことを証明する書類</p> <p>三 入居申込者又は同居予定者が所得金額(省令第一条第三号に規定する所得金額をいう。以下同じ。)を有する者である場合にあっては、これらの者に係る次に掲げる書類</p> <p>イ 当該入居の申込みをしようとする日の区分に応じ、次に掲げる書類</p> <p>(1) 当該入居の申込みをしようとする日が一月から六月までの間にある場合 その日の属する年の前前年の所得に関する税務署長又は市町村長の証明書(以下「所得証明書」という。)及びその日の属する年の前年の所得金額を明らかにする源泉徴収票の写しその他の書類</p> <p>(2) 当該入居の申込みをしようとする日が七月から十二月までの間にある場合 その日の属する年の前年の所得証明書</p> <p>ロ イに掲げる書類に基づき所得を省令第一条第三号に規定するところにより算定するのに必要な控除対象配偶者等に関する事項を明らかにする書類</p> <p>四 その他知事が必要と認める書類</p> | <p>(入居承認の申請)</p> <p>第四条 条例第六条の規定により特定公共賃貸住宅の入居の承認を受けようとする者(以下「入居申込者」という。)は、特定公共賃貸住宅入居申込書(第一号様式)に次に掲げる書類を添えて知事に提出しなければならない。</p> <p>一 入居申込者及び同居予定者の住民基本台帳法(昭和四十二年法律第八十一号)による住民票の写し(以下「住民票の写し」という。)</p> <p>二 入居申込者及び同居予定者が県税を滞納していないことを証明する書類</p> <p>三 入居申込者又は同居予定者が所得金額(省令第一条第三号に規定する所得金額をいう。以下同じ。)を有する者である場合にあっては、これらの者に係る次に掲げる書類</p> <p>イ 当該入居の申込みをしようとする日の区分に応じ、次に掲げる書類</p> <p>(1) 当該入居の申込みをしようとする日が一月から六月までの間にある場合 その日の属する年の前前年の所得に関する税務署長又は市町村長の証明書(以下「所得証明書」という。)及びその日の属する年の前年の所得金額を明らかにする源泉徴収票の写しその他の書類</p> <p>(2) 当該入居の申込みをしようとする日が七月から十二月までの間にある場合 その日の属する年の前年の所得証明書</p> <p>ロ イに掲げる書類に基づき所得を省令第一条第三号に規定するところにより算定するのに必要な控除対象配偶者等に関する事項を明らかにする書類</p> <p>四 その他知事が必要と認める書類</p> <p><u>2 前項の規定にかかわらず、入居申込者は、個人番号届出書(第一号様式の二)を知事に提出したときは、前項第一号に規定する住民票の写し、同項第二号に規定する県税を滞納していないことを証明する書類、同項第三号イ(2)に規定する所得証明書及び同号ロに規定する控除対象配偶者等に関する事項を明らかにする書類</u></p> |

の添付を省略することができる。

第1号様式の2（第4条、第11条、第15条、  
第16条関係）

（表）

個人番号届出書

年 月 日

青森県知事 殿

届出者 団地名

住宅の番号 棟 号

県営住宅所在地

入居者氏名

電話番号（自宅）

（勤務先）

下記のとおり個人番号を届け出ます。

| フリガナ<br>氏名 | 届出者<br>との続<br>柄 | 個人番号 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------|-----------------|------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|            | 本人              |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|            |                 |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|            |                 |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|            |                 |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|            |                 |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|            |                 |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|            |                 |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|            |                 |      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

注 1 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律第16条の規定により、個人番号の提供の際は、本人確認に必要な書類の写しを添付すること。

2 個人番号を届け出た者で、知事が個人番号を利用して道府県民税又は市町村民税に関する情報を取得することに同意するものは、裏面の同意書に署名すること。

3 用紙の大きさは、日本工業規格A4縦長とす

る。

(裏)

同意書

年 月 日

青森県知事 殿

下記の者は、知事が特定公共賃貸住宅条例に基づく事務手続を処理する場合に限り、個人番号を利用して地方税関係情報を取得することに同意します。

記

|     |   |      |  |
|-----|---|------|--|
| 同意者 | 申請者(入居名義人)との続柄                            | フリガナ |  |
|     |   | 氏 名  |  |
|     | 今年1月1日時点の住所地(都道府県市区町村名)<br>※現住所と同じ場合は記入不要 |      |  |
| 同意者 | 申請者(入居名義人)との続柄                            | フリガナ |  |
|     |   | 氏 名  |  |
|     | 今年1月1日時点の住所地(都道府県市区町村名)<br>※現住所と同じ場合は記入不要 |      |  |
| 同意者 | 申請者(入居名義人)との続柄                            | フリガナ |  |
|     |   | 氏 名  |  |
|     | 今年1月1日時点の住所地(都道府県市区町村名)<br>※現住所と同じ場合は記入不要 |      |  |
| 同意者 | 申請者(入居名義人)との続柄                            | フリガナ |  |
|     |   | 氏 名  |  |
|     | 今年1月1日時点の住所地(都道府県市区町村名)<br>※現住所と同じ場合は記入不要 |      |  |
| 同意者 | 申請者(入居名義人)との続柄                            | フリガナ |  |
|     |   | 氏 名  |  |
|     | 今年1月1日時点の住所地(都道府県市区町村名)<br>※現住所と同じ場合は記入不要 |      |  |

注 1 同意する者自身が署名すること。

2 用紙の大きさは、日本工業規格A4縦長とする。